



Motion om sprututbytesprogram

Motionen har tidigare lyfts i regionfullmäktige och blivit besvarad, men därefter har motionen fallit i glömska då Göteborgs stad ej ville vara med i programmet.

Sprututbytesprogrammet har enligt flera debattörer och sakkunniga positiva effekter. Idag sprids bl.a. HIV och hepatit sjukdomarna genom orena kanyler bland injektionsnarkomaner. Det är förvisso svårt att veta exakt hur många som drabbas då mörkertalet lär vara stort.

Genom att införa sprututbytesprogrammet kan vi få positiva samhällsvinster, både i form av hälsa och ekonomiska vinster.

Sprututbytesprogrammet finns idag i Lund, Malmö, Kalmar, Helsingborg, Jönköping, Uppsala och sedan våren 2013 även i Stockholm. Men den lyser med sin frånvaro från Sveriges andra största stad, – Göteborg.

Uppfattningen om behovet av sprututbytesprogrammet och att införa programmet måste vara gemensam. Göteborgs stad, den största kommunen i Västra Götalandsregionen, med det högsta antal personer som missbrukar narkotika ville enligt diskussioner som fördes 2010 med Västra Götalandsregionen motverka smittspridning av blodburen smitta på annat sätt.

Programmet handlar helt enkelt om att injektionsnarkomaner får byta sina använda och smutsiga kanyler mot rena genom vården.

I samband med detta erbjuds bl.a. hälsorådgivning, tester och motiverade samtal som kan bryta missbruket hos injektionsnarkomaner.

Detta leder förhoppningsvis till ökat förtroende för vården, och detta förtroende ökar

chansen att injektionsnarkomaner söker sig till vården och hjälp kan sättas in i tid.

I Skåne är sprututbytesprogram beprövat sedan många år och där i södra Sverige har man kunna se en klart lägre smittspridning bland injektionsnarkomaner. än i övriga Sverige.

I Finland har man tagit sprututbytesprogrammet till en högre grad och gjort det till ett nationellt sprututbytesprogram där man årligen lyckats att byta ut runt två miljoner sprutor.

Införandet av sprututbytesprogrammet förutsätter som tidigare nämnt att kommuner och landstingen har samma uppfattning. Jag föreslår genom denna motion att frågan lyfts igen då nya förutsättningar lär finnas i och med nya politiska majoritetsförhållanden i bland annat Göteborg.

Sverigedemokraterna i Västra Götalandsregionen yrkar:

Att Västra Götalandsregionen ånyo lyfter diskussioner kring sprututbytesprogram med bland annat Göteborgs stad.

Att Västra Götalandsregionen verkar för att på prov införa ett sprututbytesprogram för att senare utvärdera om man skall fortsätta med detta program.

Sverigedemokraterna Västra Götalandsregionen genom
Heikki Klaavuniemi